АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

18.03.2015г.

№  2
Председательствовал: А.В. Бах – руководитель администрации района
Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

Повестка заседания:
1. Информация о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.

Докладчики:
Бах Александр Викторович – руководитель администрации Шарыповского района;

Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово - экономического управления администрации Шарыповского района;
Драчев Александр Николаевич - заместитель руководителя администрации района – начальник отдела земельных отношений, архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды администрации Шарыповского района;

Козленко Василий Николаевич - начальник отдела инвестиций, инноваций, развития предпринимательства и размещения муниципального заказа администрации Шарыповского район;

Ляхов Алексей Геннадьевич - начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района;

Боровков Владимир Алексеевич - начальник Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;

Хозе Виктор Иосифович - начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна -  контролер-ревизор;

Савчук Галина Васильевна - председатель контрольно-счетного                                             органа Шарыповского района.

2. Информация о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Парнинского сельского совета.
Докладчик: Боярский Сергей Леонидович – глава Парнинского сельского совета.

3. Информация о сверке услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, с предусмотренными в базовых (отраслевых) перечнях, необходимой для реализации п. 2.3.1.3 «Утверждение ведомственных перечней услуг (работ) на основании базовых перечней услуг (работ)» Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов.

Докладчик: Зарницына Светлана Анатольевна – начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района.

1. СЛУШАЛИ:

Информацию о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.
С докладом выступили: Бах Александр Викторович – руководитель администрации Шарыповского района;

Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово - экономического управления администрации Шарыповского района;

Драчев Александр Николаевич - заместитель руководителя администрации района – начальник отдела земельных отношений, архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды администрации Шарыповского района;

Ляхов Алексей Геннадьевич - начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района;

Боровков Владимир Алексеевич - начальник Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;

Хозе Виктор Иосифович - начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна -  контролер-ревизор;

Савчук Галина Васильевна - председатель контрольно-счетного                                             органа Шарыповского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию об исполнении пп. 1.1.1.6, 1.3.1, 1.4.1.1, 1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.4, 1.4.2.1, 1.5.1.3, 1.5.1.4, 1.5.1.5, 1.5.1.7, 1.5.1.8, 1.5.1.9, 1.5.1.10, 1.5.1.11, 1.5.1.12, 1.5.1.13, 1.6.1, 1.6.3, 2.2.1, 2.3.2.1, 2.3.2.2, 2.3.2.4, 2.4.1, 2.4.3, 2.6.1, 2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.7.5 Плана.

1.2. Представить в финансово-экономическое управление информацию об исполнении пп. 2.5.1 Плана.
Ответственные: Боровков В.А., Байриева М.М., Полежаев Д.А., Агуленко Л.В.

Срок: 20.04.2015

1.3. Внести изменения в Постановление администрации района «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями района» в части сокращения объемов лимитов потребления энергоресурсов в 2015 году на 1 %.

Ответственный: Хозе В.И.

Срок: 15.04.2015

1.4. Представить в Рабочую группу информацию по пп. 1.1.2.1, 1.1.2.2, 1.1.2.3, 1.4.2.2 Плана.
Ответственный: Козленко В.Н.

Срок: 10.04.2015
2. СЛУШАЛИ:

О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Парнинского сельского совета.

С докладом выступил: Боярский Сергей Леонидович – глава Парнинского сельского совета.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана Парнинского сельского совета.
2.2. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Парнинского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.

2.3. Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и задолженности по арендной плате за имущество, находящегося в муниципальной собственности.
Ответственный: Боярский С.Л.
Срок: постоянно, в течение 2015 года.
3. СЛУШАЛИ
О сверке услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, с предусмотренными в базовых (отраслевых) перечнях, необходимой для реализации п. 2.3.1.3 «Утверждение ведомственных перечней услуг (работ) на основании базовых перечней услуг (работ)» Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов.

С докладом выступила: Зарницына Светлана Анатольевна – начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района.

РЕШИЛИ:
3.1. Учреждениям, осуществляющих исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством полномочий органов местного самоуправления провести сверку услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, с предусмотренными базовыми (отраслевыми) перечнями, размещенными на сайте bus.gov.ru.
Ответственные: Полежаев Д.А., Агуленко Л.В., Байриева М.М., Херберт Т.В.

Срок: 03.04.2015 г.
Председательствующий

А.В. Бах
Секретарь

Е.С. Вишнякова
Приложение 1
к протоколу  № 2 от 18.03.2015 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Бах Александр Викторович
	Руководитель администрации района – руководитель рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово -экономического управления администрации Шарыповского района – заместитель руководителя рабочей группы

	Вишнякова Екатерина Сергеевна
	Заместитель начальника экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна Зубаиловна

Байриева Марина Михайловна

Боровков Владимир Алексеевич

Верченко Юрий Алексеевич

Драчев Александр Николаевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Главный специалист по экономическим вопросам администрации Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района

Начальник Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района
Заместитель руководителя администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства
Заместитель руководителя администрации района – начальник отдела земельных отношений, архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды администрации Шарыповского района

	Зарницына Светлана Анатольевна

	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

	Коробейникова Татьяна Владимировна

Ляхов Алексей Геннадьевич
	Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района
Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

	Полежаев Денис Анатольевич

Ракова Елена Николаевна

Савчук Галина Васильевна

Херберт Татьяна Викторовна

Хозе Виктор Иосифович
Приглашенные:

Боярский Сергей Леонидович

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

Контролер-ревизор
Председатель контрольно-счетного                                             органа Шарыповского района

Руководитель муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Глава Парнинского сельского совета